
— 13609 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

2909

UCHWA£A Nr XI/189/2007 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 czerwca 2007 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie okre�lenia liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej
4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa), przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y

oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Kalisza miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych

Poz. 2909, 2910

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w zwi¹zku z art. 40 ust.
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�ñ. zm.) oraz
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r.
o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoholizmowi
(t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473) uchwala siê co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XVII/240/2004 Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie okre�lenia liczby punktów
sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5%
alkoholu (z wyj¹tkiem piwa), przeznaczonych do spo¿ycia
poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y oraz
zasad usytuowania na terenie Miasta Kalisza miejsc sprzeda-
¿y i podawania napojów alkoholowych wprowadza siê nastê-
puj¹ce zmiany:

1. w §2 ust. 1 � skre�la siê pkt 4,

2. w §2 - skre�la siê ust. 5.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§3. Uchwa³a wchodzi z ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

2910

UCHWA£A X/105/2007 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski

Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego na podstawie art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 90
f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê Regulamin przyznawania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych
na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci  moc uchwa³a Nr XXVIII/389/2005 Rady Miejskiej
Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie

ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na tere-
nie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Ryszard Taciak



— 13610 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr X/105/2007

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego
z dnia 28.06.2007 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY MIASTO OSTRÓW WIELKOPOLSKI.

Poz. 2910

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Ilekroæ w Regulaminie przyznawania pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski, jest mowa o:

1) �pomocy� - nale¿y przez to rozumieæ pomoc materialn¹
o charakterze socjalnym,

2) ��wiadczeniu� - nale¿y przez to rozumieæ stypendium
szkolne lub zasi³ek szkolny,

3) �stypendium� � nale¿y przez to rozumieæ stypendium
szkolne,

4) �zasi³ku� � nale¿y przez to rozumieæ zasi³ek szkolny,

5) �Mie�cie� � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Miasto
Ostrów Wielkopolski.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie pomoc przyznaje siê uczniom szkó³ wymienionych
w art. 90b ust. 3, 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie
o�wiaty (Dz.U. z dnia 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)
zamieszka³ym na terenie Miasta.

ROZDZIA£ II

Rodzaje pomocy i uprawnienia do korzystania z niej

§3. 1. Pomoc mo¿e byæ udzielona jako stypendium lub
zasi³ek:

2. Pomoc przys³uguje zamieszka³ym na terenie Miasta:

1) uczniom szkó³ publicznych i niepublicznych o uprawnie-
niach szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych oraz
s³uchaczom kolegiów,

2) wychowankom publicznych i niepublicznych o�rodków �
do czasu ukoñczenia realizacji obowi¹zku nauki,

3) uczniom szkó³ niepublicznych nieposiadaj¹cych upraw-
nieñ szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych � do
czasu ukoñczenia realizacji obowi¹zku nauki

3. Stypendium mo¿e otrzymaæ uczeñ znajduj¹cy siê
w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj¹cej z niskich docho-
dów na osobê w rodzinie, w szczególno�ci, gdy w rodzinie tej
wystêpuje, bezrobocie, niepe³nosprawno�æ, ciê¿ka lub d³ugo-
trwa³a choroba, wielodzietno�æ, brak umiejêtno�ci wype³nia-
nia funkcji opiekuñczo - wychowawczych, alkoholizm lub
narkomania, a tak¿e gdy rodzina jest niepe³na.

§4. Zasi³ek mo¿e otrzymaæ uczeñ znajduj¹cy siê przej�cio-
wo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia loso-
wego.

ROZDZIA£ III

Formy pomocy

§5. 1. Stypendium mo¿e byæ udzielone uczniom w for-
mie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u
w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci:

a) zakupu podrêczników szkolnych,

b) zakupu pomocy szkolnych, w tym ubioru lub obuwia
sportowego, przyborów szkolnych,

3) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹za-
nych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania,
w przypadku uczniów szkó³ ponadgimnazjalnych oraz
s³uchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich,
nauczycielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pra-
cowników s³u¿b spo³ecznych,

4) �wiadczenia pieniê¿nego, je¿eli organ przyznaj¹cy stypen-
dium uzna, ¿e udzielenie stypendium w formach, o któ-
rych mowa w pkt 1, 2, 3 nie jest mo¿liwe lub nie jest
celowe.

2. Zasi³ek mo¿e byæ przyznany w formie:

1) �wiadczenia pieniê¿nego na pokrycie wydatków zwi¹za-
nych z procesem edukacyjnym,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym,

3. Zasi³ek mo¿e byæ przyznany raz lub kilka razy w roku,
niezale¿nie od otrzymanego stypendium szkolnego.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania �wiadczeñ

§6. Obs³ugê programu pomocy materialnej dla uczniów
powierza siê szko³om prowadzonym przez Miasto oraz Wy-
dzia³owi Edukacji Urzêdu Miejskiego w Ostrowie Wielkopol-
skim.



— 13611 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§7. 1. Wniosek o przyznanie �wiadczenia nale¿y z³o¿yæ
w szkole, do której uczêszcza uczeñ - z zastrze¿eniem ust. 2

2. Uczeñ uczêszczaj¹cy do szko³y poza Miastem lub szko-
³y, której organem prowadz¹cym nie jest Miasto maj¹cej
siedzibê na terenie Miasta, sk³ada wniosek w Wydziale Edu-
kacji Urzêdu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim.

3. Warunkiem ubiegania siê ucznia o przyznanie stypen-
dium jest z³o¿enie wniosku na formularzu stanowi¹cym za-
³¹cznik nr 1 do Regulaminu wraz z wymaganymi w nim
dokumentami.

4. Wniosek o przyznanie stypendium sk³ada siê do dnia
15 wrze�nia danego roku szkolnego, a w przypadku s³uchaczy
kolegiów � do dnia 15 pa�dziernika danego roku szkolnego.

5. Wniosek o przyznanie zasi³ku sk³ada siê w sytuacji
okre�lonej w §4.

6. Wniosek o przyznanie zasi³ku sk³ada siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia uzasad-
niaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

§8. 1. Stypendium jest przyznawane na okres od wrze-
�nia do czerwca danego roku szkolnego, a w przypadku
s³uchaczy kolegiów na okres od pa�dziernika do czerwca
danego roku szkolnego.

2. Stypendium szkolne przewidziane w §5 ust. 1 pkt 4
bêdzie wyp³acane przelewem na rachunek oszczêdno�ciowo
� rozliczeniowy ucznia lub przedstawiciela ustawowego,
a w przypadku jego braku bezpo�rednio w tut. kasie BO� S.A.

ROZDZIA£ V

Sposób ustalania wysoko�ci �wiadczeñ

§9. 1. Wysoko�æ stypendium szkolnego ustala siê w na-
stêpuj¹cy sposób:

1) je¿eli dochód na osobê w rodzinie nie przekracza 120 z³
miesiêcznie stypendium szkolne ustala siê w wysoko�ci
miesiêcznej od 161% do 200% kwoty, o której mowa w art.
6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz.
992 ze zm.),

2) je¿eli dochód na osobê w rodzinie wynosi powy¿ej 120 z³
jednak nie wiêcej ni¿ 234 z³ miesiêcznie stypendium
szkolne ustala siê w wysoko�ci miesiêcznej od 121% do
160% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.),

3) je¿eli dochód na osobê w rodzinie wynosi powy¿ej 234 z³
jednak nie wiêcej ni¿ 351 z³ miesiêcznie na osobê

Poz. 2910

w rodzinie, stypendium szkolne ustala siê w wysoko�ci
miesiêcznej od 80% do 120% kwoty, o której mowa w art.
6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz.
992 ze zm.).

2. W przypadku, gdy liczba osób spe³niaj¹cych kryterium
dochodowe, okre�lone w ust. 1 bêdzie wiêksza, ni¿ kwota
dotacji przyznanej dla Miasta, wnioski o pomoc bêd¹ rozpa-
trywane indywidualnie bez uwzglêdnienia progów, o których
mowa w ust. 1, jako podstawê bêdzie siê bra³o 80% kwoty
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach
rodzinnych. Decyzjê o wielko�ci przyznanego stypendium
podejmuje Prezydent Miasta.

§10. 1. W przypadku wyboru stypendium w formie ca³-
kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów, o których mowa
w §5 ust. 1 pkt 1 uczeñ wskazuje rodzaj kosztów, o których
pokrycie wystêpuje za dany okres oraz numer rachunku
bankowego, na który nale¿y dokonaæ wp³aty. Do³¹cza ponad-
to dokumenty, na podstawie, których ponoszone s¹ dane
koszty. Dokumenty te s¹ sk³adane najpó�niej na 14 dni przed
up³ywem terminu udzielenia pomocy materialnej, okre�lone-
go w decyzji o przyznaniu stypendium.

2. W przypadku wyboru stypendium w formie pomocy
rzeczowej uczeñ sk³ada zapotrzebowanie najpó�niej na 14 dni
przed up³ywem terminu udzielenia pomocy materialnej, okre-
�lonego w decyzji o przyznaniu stypendium.

§11. Na zasi³ki dla uczniów przeznacza siê do 5% dotacji
celowej otrzymanej przez Miasto w trybie art. 90 ustawy
o systemie o�wiaty.

§12. Wysoko�æ zasi³ku uzale¿niona jest od rodzaju zdarze-
nia losowego i sytuacji materialnej ucznia. Decyzjê o wyso-
ko�ci przyznanego zasi³ku podejmuje Prezydent Miasta.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§13. Wysoko�æ pomocy przyznawanej w formie stypen-
dium i zasi³ku ka¿dorazowo uzale¿niona bêdzie od �rodków
przeznaczonych na ten cel w bud¿ecie Miasta.

§14. W sprawach nie objêtych niniejszym Regulaminem,
stosuje siê przepisy ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z dnia 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze
zm.)

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Ryszard Taciak



— 13612 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2910



— 13613 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2910



— 13614 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2910



— 13615 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2910


